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sesti. FCG ei ole vastuussa tästä raportista tai sen käytöstä suhteessa mihinkään muuhun tahoon kuin Asi-

akkaaseen.   

Tämä raportti voi perustua kokonaan tai osaksi kolmansien osapuolten FCG:lle antamiin tietoihin tai julkisiin 

lähteisiin ja näin ollen tietoihin, joihin FCG:llä ei ole ollut vaikutusmahdollisuuksia. FCG toteaa nimenomaisesti, 

ettei sillä ole vastuuta sille annettujen virheellisten tai puutteellisten tietojen perusteella. 

Kaikki oikeudet (mukaan lukien tekijänoikeudet) tähän raporttiin kuuluvat FCG:lle, tai Asiakkaalle, mikäli niin 
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Metsäpeuraselvitys ja vaikutusarviointi 

1 Johdanto 

Puhuri Oy suunnittelee tuulivoimapuistojen laajennusta Kärsämäen ja Haapaveden kuntaan. 

Suunniteltu laajennushanke sijoittuu nykyisen Keson ja Hankilan tuulivoimapuistojen alu-

eelle ja läheisyyteen. Laajennushanke koostuu kolmesta osa-alueesta: Keson laajennuksesta, 

Hankilan laajennuksesta sekä Katajanevan alueesta.  

Tämän selvityksen tavoitteena on tarkastella hankkeen mahdollisia vaikutuksia metsäpeu-

raan sekä sen elinympäristöihin ja liikkumiskäytäviin. Arviointi perustuu ajantasaisiin luonto-

tietokantoihin, alueella tehtyihin havaintoihin sekä aiemmista hankkeista laadittuihin metsä-

peuraselvityksiin ja ympäristövaikutusten arviointimenettelyihin. Metsäpeura on häiriö-

herkkä ja suojelullisesti merkittävä laji, jonka elinpiiri koostuu laajoista ja yhtenäisistä metsä- 

ja suokokonaisuuksista. Siksi vaikutusten arvioinnissa keskeistä on tarkastella paitsi elinym-

päristön laadun muutoksia, myös mahdollisia este- ja häiriövaikutuksia sekä niiden merki-

tystä populaation rakenteelle ja liikkumiselle. Arviointi on laadittu IMPERIA-hankkeen kehit-

tämän vaikutusten merkittävyyden arviointikehikon periaatteiden mukaisesti, soveltaen sitä 

nimenomaisesti metsäpeuran ekologisiin tarpeisiin. Selvityksen tulokset arvioivat, miten 

hanke voi vaikuttaa metsäpeuran paikalliseen esiintymiseen ja suotuisan suojelutason säily-

miseen sekä siihen, millaisia lieventämistoimia vaikutusten hallinta mahdollisesti edellyttää. 

Tämän selvityksen on laatinut FM biologi Ville Vesakoski FCG Rakennettu Ympäristö Oy:stä.  

2 Hankealue ja hankkeen kuvaus 

Hankilan ja Keson laajennushankkeessa suunnitellaan yhteensä enintään 16 uuden tuulivoi-

malan rakentamista. Suunniteltujen tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään noin 300 

metriä ja nimellisteho enintään 10 MW. Laajennushankkeen toteutuessa Hankilan hankealue 

kattaa noin 1445 hehtaarin kokoisen alueen, Keson hankealue noin 2115 hehtaarin laajuisen 

alueen ja Katajanevan alue noin 190 hehtaarin laajuisen alan (taulukko 1; kuvat 1ς3). 

Hankilan ja Keson laajennuksen sekä Katajanevan alueen yhteyteen suunnitellaan aurinko-

voima-alueiden rakentamista. Suunnitellut aurinkovoima-alueet kattavat Hankilan alueella 

noin 74 hehtaarin, Keson alueella noin 19 hehtaarin ja Katajanevan alueella noin 36 hehtaarin 

laajuisen alan. Aurinkovoimahankkeen tarpeisiin käytettävä maa-ala mahdollistaa noin 30ς

65 MWp:n suuruisen aurinkovoimapuiston rakentamisen. Aurinkovoimaloiden paneelikent-

tää ei lähtökohtaisesti aidata. 
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Hankkeen sähkönsiirtoa varten Keson laajennusalueen sähköasemaa laajennetaan ja alueelle 

rakennetaan kytkemö. Hankilan laajennusalueelle rakennetaan uusi sähköasema sekä säh-

kövarastoalue. Hankealueen sisäinen sähkönsiirto toteutetaan 33 kV maakaapelointina.   

Alustavien suunnitelmien mukaan Keson laajennusalueen kytkemöltä liitytään 33 kV maa-

kaapeloinnilla Hankilan laajennusalueen nykyiselle tai uudelle sähköasemalle. Hankilan säh-

köasemalta rakennetaan uusi 110 kV ilmajohto, joka suuntautuu Hankilan laajennusalueelta 

lounaaseen. Suunniteltu sähkönsiirtoreitti sijoittuu pääosin Fingridin 400 kV Metsälinja-voi-

majohdon rinnalle. Alustavien suunnitelmien mukaan sähkönsiirron liityntä tullaan toteutta-

maan Fingrid Oyj:n Pysäysperän sähköasemalla. 

Taulukko 1. Laajennushankkeen vaihtoehdot ja sähkönsiirto SVEA 

VE0 Tuuli- ja aurinkovoimalat 

Hanketta ei toteuteta. 

VE1  Tuuli- ja aurinkovoimalat 

Hankealueelle rakennetaan enintään 16 uutta tuulivoimalaa: Keson alueelle 10 voimalaa ja 

Hankilan alueelle 6 voimalaa. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja 

yksikköteho 10 MW. Aurinkovoima-alueen kokonaispinta-ala on noin 185 hehtaaria ja nimel-

listeho noin 30ς65 MWp  

VE2 Tuuli- ja aurinkovoimalat 

Hankealueelle rakennetaan enintään 6 uutta tuulivoimalaa: Keson alueelle 6 voimalaa. Tuuli-

voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho 10 MW. Aurinkovoima-

alueen kokonaispinta-ala on noin 185 hehtaaria ja nimellisteho noin 30ς65 MWp. 

 

 

 

 

 

SVEA 

 

Sähkönsiirto 

 

Alustavien suunnitelmien mukaan Keson hankealueen kytkemöltä liitytään noin 12 kilometriä 

pitkällä 33 kV maakaapelilla Hankilan alueen nykyiselle tai uudelle sähköasemalle. Hankilan 

sähköasemalta rakennetaan uusi noin 20 kilometriä pitkä 110 kV ilmajohto, joka suuntautuu 

Hankilan hankealueelta lounaaseen. Suunniteltu sähkönsiirtoreitti sijoittuu pääosin Fingridin 

400 kV Metsälinja-voimajohdon rinnalle. Alustavien suunnitelmien mukaan sähkönsiirron lii-

tyntä tullaan toteuttamaan Fingrid Oyj:n Pysäysperän sähköasemalla.  
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Kuva 1. Hankilan ja Keson tuulivoimapuiston laajennuksen hankevaihtoehto VE1. 



FCG Rakennettu Ympäristö  Oy Raportti  6 ( 86)  

 2.12.2025  VV 

 

       

 
 

FCG Rakennettu Ympäristö  Oy                                      Y - tunnus 3485116 - 1 

Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki  

p. 010 4090, www.fcg.fi  

 

 
Kuva 2. Hankilan ja Keson tuulivoimapuiston laajennuksen hankevaihtoehto VE2. 
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Kuva 3. Hankilan ja Keson laajennuksen tuuli- ja aurinkovoimahankkeen YVA-menettelyssä arvioitava sähkön-

siirtoreittivaihtoehto. 
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3 Aineisto ja menetelmät 

3.1 Aineistot 

Tässä erillisliitteessä on tehty karttatarkastelua metsäpeuran esiintymisestä laajennusalu-

eilla ja niiden lähistöllä perustuen Luonnonvarakeskuksen tuottamaan metsäpeuran GPS-

pantaseurannan esiintymistiheysaineistoon. GPS-pantapeurat edustavat satunnaisotosta 

Suomenselän metsäpeurapopulaation noin 600ς800 lisääntymisikäisestä vaatimesta (kanta 

on kasvanut seurannan aikana). Paikannukset kuvastavat yksittäisten pantavaatimien liik-

keitä eri vuosina perustuen neljän tunnin välein tehtyihin paikannuksiin. Yksittäisen pannan 

toiminta-aika on muutamia vuosia ja uusia pannoituksia on tehty Luonnonvarakeskuksen toi-

mesta vuosittain. Luonnonvarakeskukselta on saatu vaikutustenarvioinnin käyttöön karkea, 

peurojen suhteellisia tilankäytön eroja kuvastava rasteriaineisto (1x1 km ruutujen välillä), 

joka kattaa metsäpeurojen esiintymisen noin kymmenen vuoden ajalta. Aineistosta ei pysty 

erottelemaan eri kuukausien tai vuosien liikkumisaktiivisuutta, mutta se on jaoteltu metsä-

peurojen kesä-, talvi- ja vaellusajan liikkumiseen. Aineisto on jaoteltu Luken ohjeen mukaan 

10 luokkaan: Kesäpaikannukset 0ς942, talvipaikannukset 0ς317 ja vaelluskauden paikannuk-

set 0ς212. Kesäaika kattaa ajanjakson toukokuun alusta syyskuun loppuun, talviaika ajanjak-

son tammikuun alusta maaliskuun loppuun ja vaellusaika huhtikuun (kevätvaellus) sekä loka-

joulukuun (syysvaellus).  

Tarkastelussa huomioidaan lisäksi metsäpeurojen elinympäristöpotentiaalia mm. Luonnon-

ǾŀǊŀƪŜǎƪǳƪǎŜƴ ƧǳƭƪŀƛǎŜƳŀƴ έ±ŀǎŀƭƭƛǎǘŜƴ ƳŜǘǎŅǇŜǳǊŀǾŀŀŘƛƴǘŜƴ ŜƭƛƴȅƳǇŅǊƛǎǘǀƧŜƴέ -ennuste-

kartan, avoimien metsävaratietojen sekä luontoselvityksissä ja paikallisten metsästysseuro-

jen haastatteluissa tekemien havaintojen pohjalta. Metsäpeuran vasanhoitoon sopivien 

elinympäristöjen ennustekartta perustuu tilastolliseen mallitukseen, joka on tehty vuosina 

2021ς2024. Mallinnuksen lähtöaineistona seurattiin MetsäpeuraLIFE-hankkeen aikana ja sitä 

ennen pannoitettujen vasallisten metsäpeuravaatimien elinympäristövalintaa GPS-paikan-

nuspisteiden avulla vuosilta 2011ς2019 (40 vasanhoitojaksoa ja 33 vasallista vaadinta). Seu-

rantajakso kattoi ajan vasan syntymästä heinäkuun loppuun asti. Seuranta-aineistosta mää-

riteltiin alue, jolla metsäpeuravaadin eli kyseisen ajan jakson, minkä jälkeen alueelle muo-

dostettiin maisemarakennemalli, johon sisällytettiin metsäpeurojen yleistietoon perustuen 

kaikki potentiaalisesti lisääntymiseen soveltuvat resurssit. Maiseman rakennepiirteitä (met-

sän ikä, avosuon osuus, korven osuus, rämeen osuus, ojittamattoman suon osuus, ojitetun 

suon osuus, kasvupaikan rehevyys erikseen mineraalimaille ja turvemaille) käytettiin mallissa 

selittävinä tekijöinä. Seuraavassa vaiheessa arvioitiin, kuinka todennäköisesti Suomen eri alu-

eet sopivat vasaansa hoitaville metsäpeuravaatimille. Tämä tehtiin yhdistämällä eri aineis-

toja (VMI, Maanmittauslaitos ja SYKE) ja laskemalla jokaiselle 100 x 100 metrin alueelle to-

dennäköisyys (0ς100 %). Ennustekarttaan merkittiin ne alueet, joissa esiintyi mallinnuksessa 
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olleita maiseman rakenteita eikä se huomioi metsäpeuroille merkityksettömiä alueita, kuten 

vesistöjä, asutusta ja peltoja. Mallin tuottamat ennustearvot metsäpeuravaatimille soveltu-

vista elinympäristöistä on esitetty kaikille avoimena rasteriaineistona (100 x 100 m ruuduk-

koina), joka on luokiteltu kuuteen luokkaan: 0ς20 % erittäin heikosti sopiva, 20ς33 % heikosti 

sopiva, 33ς50 % välttävä, 50ς66 % hyvin sopiva, 66ς100 % erittäin hyvin sopiva. Ennuste-

kartta kattaa noin puolet Suomen maa-alasta. Mallinnus ei huomioi ihmishäiriön tai saalis-

tuksen vaikutusta vaadinten elinympäristön valintaan. 

3.2 Alueellisen laajuuden tarkastelu 

Vaikutusten arviointi kohdistuu itse laajennusalueiden vaikutuksiin ja paikallisella tasolla tar-

kasteluun on otettu Nivalan jokialueen peltoaukeiden, Kärsämäen jokialueen peltoaukeiden 

ja Pyhäjärven alue. Alue muodostaa paikallisella tasolla oman laajan luontoalueen. Alue nou-

dattaa leveydeltään vaelluskäytävien muodostamaa kokonaisuutta (kuva 4).  

Tarkastelussa lasketut heikentyvät vasanhoitoympäristöjen pinta-alat ovat laskettu yllä mai-

nitun alueen rajauksen perusteella, minkä vuoksi tulokset ovat vahvasti riippuvaisia siitä. 

Liian laajaksi rajatussa vaikutukset jäisivät näkymättömiin paikallisella tasolla ja liian pienellä 

rajauksella vaikutukset korostuisivat. Rajauksen arvioidaan olevan erityisen sopiva tässä tar-

kastelussa, sillä se noudattaa vaelluskäytävien leveyttä ja kattaa selkeästi omaksi luonnon-

alueeksi rajattavan kokonaisuuden. 

Heikentyviä vasanhoitoympäristöjä ja niihin kohdistuvia vaikutuksia on tarkasteltu tuulivoi-

maloista viiden kilometrin säteellä, joka noudattaa varovaisuusperiaatetta (Jaakola 2015; 

Tolvanen ym. 2023). Tässä selvityksessä pyritään mahdollisimman objektiiviseen kesä-, talvi 

ja vaellusaikaan kohdistuvien vaikutusten arviointiin hyödyntäen paikkatietoanalyysejä. Tal-

viajan vaikutuksia arvioidaan paikkatietoaineistojen ja metsäpeurasta tehtyjen havaintojen 

perustella. Lisäksi vaikutuksien arvioinnissa on hyödynnetty melu-, välke- ja näkyvyysanalyy-

siä, joiden avulla voidaan arvioida tuulivoimaloiden varsinaista aiheuttamaa häiriövaikutusta. 

Vaikutuksia tullaan arvioimaan suurelta osin vain merkittävien vaikutuksien perusteella, jotta 

selvitys toimii helpommin ymmärrettävänä kokonaisuutena. 
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Kuva 4. Alueellisen laajuuden tarkastelualue vaikutusarvioinnissa. 
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4 Nykytila 

4.1 Metsäpeura 

Metsäpeura kuuluu EU:n luontodirektiivin liitteen II lajeihin ja se on luokiteltu silmälläpidet-

täväksi (NT) lajeihin. Luontodirektiivin liite II (a) velvoittaa jäsenvaltioita varmistamaan listat-

tujen lajien elinympäristöjen suotuisan suojelun tason säilyttämisen tai tarvittaessa ennal-

leen saattamisen lajin luontaisella levinneisyysalueella. Lajisuojelun keinona on lajin esiinty-

mispaikoille perustettava erityinen suojelualue (Natura 2000, SAC). 

Metsäpeura suosii erämaisia alueita, joista löytyy sopivia elinympäristöjä sekä talvi- että ke-

sälaitumiksi. Luonnontilaisessa metsämaisemassa metsäpeurat elävät vanhoissa metsissä ja 

koskemattomilla soilla, joissa hirviä ja susia on vähemmän kuin nuoremmissa talousmetsissä 

(Metsähallitus 2024). Peurat suosivat avoimia ja tuulisia paikkoja, joissa ne haistavat ja näke-

vät pedot kaukaa, ja joilla on kesäisin vähemmän sääskiä ja muita hyönteisiä (Metsähallitus 

2024). Yleistäen, kesällä peurat viihtyvät reheväkasvustoisilla soilla ja talvella jäkälikkökan-

kailla. Kesäisin peuran ravinto koostuu muutamista tietyistä kasvilajeista, tupasvillasta, hei-

nistä, järvikortteesta, raatteesta ja kurjenjalasta (Puoskari 2017, Helle 1982). Talvisen päära-

vinnon muodostavat jäkäläkasvustot, jotka kasvavat joko harjujaksoilla tai karupohjaisilla 

kangasmailla. Koska jäkälät ovat hidaskasvuisia, metsäpeurojen laitumet kuluvat nopeasti, 

mikä pakottaa metsäpeurat hakemaan uusia laidunmaita. Metsäpeuroille on myös tyypillistä, 

että ne vaihtavat laitumiaan, vaikka ravintoa on yhä jäljellä. Keväällä vaatimet siirtyvät omille 

reviireilleen vasomaan. Vasonta tapahtuu toukokuun puolesta välistä kesäkuun puoleen vä-

liin ja joskus vasoja voi syntyä vielä juhannuksen tienoillakin (Montonen 1974). Ensimmäiset 

viikot emä ja vasa viettävät hiljaiseloa ja ovat hyvin arkoja. Myöhemmin metsäpeuravaatimet 

vasoineen voivat kokoontua pieniksi ryhmiksi, mutta vielä tuolloinkin ne ovat hyvin varovai-

sia ja arkoja. 

4.2 Hankkeiden nykyiset tuulivoimalat 

Nykyinen Keson tuulivoimapuisto on pinta-alaltaan noin 1038 hehtaaria. Keson tuulivoima-

puistossa on seitsemän toiminnassa olevaa tuulivoimalaa, joiden kokonaiskorkeus on noin 

247 metriä. 

Nykyinen Hankilan tuulivoimapuisto koostuu Hankilan alueesta sekä Katajanevan alueesta. 

Yhteensä tuulivoimapuistossa on kahdeksan toiminnassa olevaa tuulivoimalaa, joiden koko-

naiskorkeus on noin 247 metriä. Hankilan alueella sijaitsee kuusi voimalaa ja Katajanevan 

alueella kaksi. Pinta-alaltaan Katajanevan alue ja Hankilan alue muodostavat yhteensä noin 

994 hehtaarin kokoisen alueen (kuva 5). 
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Kuva 5. Nykyisen Keson, Hankilan ja Katajanevan tuulivoimaloiden sijainnit laajennusalueella. 

4.3 Natura-alueet 

Laajennusalueiden läheisyyteen (alle 10 km) sijoittuu kaksi Natura-aluetta: Hirsinevan Na-

tura-alue (FI1000056, SAC) ja Latvakankaan Natura-alue (FI1101804, SAC) (kuva 6). Lähin Na-

tura-alue on Hirsinevan (FI000056, SAC) Natura-alue, joka sijaitsee lähimmillään noin 3,4 ki-

lometrin etäisyydellä lähimmistä VE1 hankevaihtoehdon voimaloista ja 9,3 kilometrin etäi-

syydellä hankevaihtoehdon VE2 voimaloista. Hirsinevan Natura-aluetta lähin sijaitseva laa-

jennusalue on Hankila. Hirsineva on liitetty Suomen Natura-alueverkostoon luontodirektiivin 

mukaisena erityisten suojelutoimien kohteena (SAC). Natura-tietolomakkeella aluetta kuva-

taan muun muassa seuraavasti:  

έ¢ȅȅǇƛƭƭƛƴŜƴ tƻƘƧŀƴƳŀŀƴ ŀŀǇŀǎǳƻΣ Ƨƻƭƭŀ ƻƴ Ƴȅǀǎ ƳŜǎƻǘǊƻŦƛǎƛŀ ǎǳƻǘȅȅǇǇŜƧŅΦ wƛƳǇƛǎƛŅ ŀŀǇŀǎƻƛ-

ta, joihin metsäsarakkeet tuovat vaihtelua. Suon luoteisreunalla on koivulettoa. Uhanalaisia 

lintu- Ƨŀ ƪŀǎǾƛƭŀƧŜƧŀΦ {ǳƻƴ ȅƳǇŅǊƛƭƭŅ ƻƭŜǾŀǘ ƳŜǘǎŅŀƭǳŜŜǘ ƻƴ ƻƧƛǘŜǘǘǳΦέ 

Latvakankaan Natura-alue (FI1101804, SAC) sijaitsee lähimmillään noin 6,5 kilometrin etäi-

syydellä hankevaihtoehdon VE1 lähimmistä voimaloista ja noin 17,9 kilometrin etäisyydellä 

hankevaihtoehdon VE2 lähimmistä voimaloista. Latvakankaan Natura-aluetta lähin sijaitseva 

laajennusalue on Hankila. Latvakangas on liitetty Suomen Natura-alueverkostoon 
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luontodirektiivin mukaisena erityisten suojelutoimien kohteena (SAC). Natura-tietolomak-

ƪŜŜƭƭŀ ŀƭǳŜǘǘŀ ƪǳǾŀǘŀŀƴ Ƴǳǳƴ Ƴǳŀǎǎŀ ǎŜǳǊŀŀǾŀǎǘƛΥ έ!ƭǳŜŜǎŜŜƴ ǎƛǎŅƭǘȅȅ ǘǳƻǊŜŜƴ ƪŀƴƪŀŀƴ ƳŜǘπ

siä ja pieniä korpipainanteita, joissa on metsäkortekorpea. Rajaukseen sisältyy myös käsitel-

ƭȅƳǇƛŅ ƻǎƛŀΦ hǎŀƭƭŀ ŀƭǳŜŜǎǘŀ Ǌǳƴǎŀŀǎǘƛ ƘŀǾǳǇǳƛŘŜƴ Ƨŀ ƭŜƘǘƛǇǳƛŘŜƴ ƳŀŀǇǳƛǘŀΦέ 

Laajennusalueiden läheisyyteen ei sijoitu Natura-alueita, joissa metsäpeura on nimetty suo-

jeluperusteiseksi lajiksi. Lähin Natura-alue (SAC/SPA), jossa metsäpeura on suojeluperustei-

sena lajina, sijaitsee noin 41 kilometrin päässä laajennusalueiden lähimmästä voimalasta 

(Kansanneva-Kurkineva-Muurainsuo, FI1104402) 

 
  Kuva 6. Natura-alueiden (SAC) ja metsäpeura suojeluperusteiset Natura-alueet. 
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4.4 Kesäaika 

Kesäajan GPS-pantaseurannan esiintymistiheysaineiston perusteella laajennusalueilla esiin-

tyy metsäpeuroja, mutta tiheydet ovat matalia (kuva 7). 

Laajennusalueiden ulkopuolelta oli tehty luontoselvityksien aikana kesäkuussa kaksi havain-

toa eri metsäpeurayksilöstä. Rahkanevalla havaittiin 3.6.2024 sarveton metsäpeura. Kataja-

nevalla havaittiin 10.6.2024 sarvipäinen metsäpeura. Metsästysseurojen ja suurpetojen 

haastattelussa (2025) kerrottiin metsäpeurojen vasovan Hankilan, Hirsinevan, Karsikkaan Ru-

halainen-Murhiräme-alueella. Alueella on jäänyt talvehtimaan tokka metsäpeuroja. 

Alueella on tehty osana väitöskirjaa haastatteluja ja havaintoja metsäpeuroista paikallisten 

ja asiantuntijan toimesta vuonna 2024 (Schwenk ja Mustonen, julkaisematon). Havaintoja 

tehtiin kesällä Hirsinevan, Hautanevan ja Hankilannevan väliseltä alueelta. Heinäkuussa oli 

havaittu yksi metsäpeuravaadin Hankilannevan lähistöltä. Muita laajennusalueiden ulkopuo-

lelta tehtyjä kesähavaintoja tehtiin kaakkoissuunnassa Onkinevan alueelta (jälkihavaintoja), 

idästä Koivikkonevan alueelta (riistakamerahavainnot), kaakosta Saviselän alueelta ja idästä 

Jänisnevan alueelta.   

 
Kuva 7. GPS-pannoilla merkittyjen metsäpeurojen paikannustiheydet kesäaikaan Suomenselällä hankealuee-

seen nähden. Esitysmuoto 1x1 kilometrin ruudukkona. Mitä tummempi vihreän väri sitä enemmän GPS-pai-

kannuksia alueelta.  
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4.5 Talviaika 

Talviajan GPS-pantaseurannan esiintymistiheysaineiston perusteella laajennusalueilla esiin-

tyy metsäpeuroja, mutta tiheydet ovat hyvin matalia (kuva 8). 

Alueella on tehty osana väitöskirjaa haastatteluja ja havaintoja metsäpeuroista paikallisten 

ja asiantuntijan toimesta vuonna 2024 (Schwenk ja Mustonen, julkaisematon). Havaintoja 

tehtiin talvella Hirsinevan, Hautanevan ja Hankilannevan väliseltä alueelta. Muita laajennus-

alueiden ulkopuolelta tehtyjä talvihavaintoja tehtiin kaakkoissuunnassa Onkinevan alueelta 

(jälkihavaintoja) ja kaakosta Luonuanperältä ja Alajoelta. Hankilan, Hirsinevan, Karsikkaan 

Ruhalainen-Murhiräme alueelle on jäänyt talvehtimaan tokka metsäpeuroja (Metsästysseu-

rojen ja suurpetoyhdyshenkilöiden haastattelut 2025). 

  
Kuva 8. GPS-pannoilla merkittyjen metsäpeurojen paikannustiheydet talviaikaan Suomenselällä nähden. Esi-

tysmuoto 1x1 kilometrin ruudukkona. Mitä tummempi sinisen väri sitä enemmän GPS-paikannuksia alueelta.  

4.6 Vaellusaika 

Vaellusajan GPS-pantaseurannan esiintymistiheysaineiston perusteella laajennusalueilla 

esiintyy metsäpeuroja. Aineiston perusteella metsäpeurat käyttävät aluetta vaellusreitteinä. 

±ŀŜƭƭǳǎǊŜƛǘŜƛǎǎŅ ǾƻƛŘŀŀƴ ƘŀǾŀƛǘŀ ǾŀŜƭƭǳƪǎƛŜƴ έǇŅŅǾŅȅƭƛŅέ ƴƻƛƴ Ǿƛƛǎƛ ƪŀǇǇŀƭŜǘǘŀ (kuva 9). 
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Alueella on tehty osana väitöskirjaa haastatteluja ja havaintoja metsäpeuroista paikallisten 

ja asiantuntijan toimesta vuonna 2024 (Schwenk ja Mustonen, julkaisematon). Havaintoja 

tehtiin vaellusaikana Hirsinevan, Hautanevan ja Hankilannevan väliseltä alueelta. Haastatte-

luissa oli kerrottu 10ς20 metsäpeurayksilön laumasta marraskuussa laajennusalueen ulko-

puolelta Hallaperän alueella. Muita laajennusalueiden ulkopuolelta tehtyjä vaellusajan ha-

vaintoja tehtiin kaakkoissuunnassa Onkinevan alueelta, kaakosta Saviselän alueelta ja idästä 

Jänisnevan alueelta. Lisäksi alueelle oli havainnollisesti kuvailtu vaellusreittejä Hirsinevan 

lounaispuolelle kulkien lounais-kaakkosuuntaisesti. Toinen havainnollistettu vaellusreitti On-

kilammen ja Hallanperän väliselle alueelle.  

Alueen ortokuvien (vääräväri) avulla tarkasteltiin avosoilta mahdollisia polkuverkostoja, 

jotka voivat olla mahdollisia vaellusreittejä tai merkkejä kesälaiduntamisesta. Havainnoista 

voidaan saada mahdollisia apuja vaellusreittien tulkintaa laajennusalueiden vaikutuksien ar-

vioinnissa. Avosoilta erottui hyvin eläimistön polkuverkostoja, moottorikelkkojen kulkureit-

tejä ja muita ihmisvaikutteisia jälkiä. Keson laajennushankkeen ulkopuolelta Rahkanevalta 

havaittiin kaksi polkuverkostoa, joissa kulkusuunnat olivat etelä-pohjoissuuntaisia. Katajane-

van hankesalueen ulkopuolelta Katajanevalta havaittiin kaksi polkuverkostoa, joissa kulku-

suunnat olivat etelä-pohjoissuuntaisia.  Hankilannevan pohjoisosasta havaittiin yksi polku-

verkosto, jossa kulkusuunta oli etelä-pohjoissuuntainen. Hankilannevan eteläosasta havait-

tiin kaksi polkuverkostoa, joissa kulkusuunnat olivat lounais-kaakkosuuntaisia. Osa Hankilan-

nevan polkuverkostoista vaikuttivat vanhemmilta polkuverkostoilta, mutta polkujen nykyistä 

käyttövarmuutta ei pysty Hankilannevan alueelta ortokuvien perusteella tulkitsemaan. Hau-

tanevan avosuolta havaittiin kolme eri polkuverkostoa, joissa suunnat olivat etelä-pohjois- ja 

lounais-kaakkosuuntaisia.  Hirsinevan alueelta havaittiin useita eri polkuverkostoja, joka ku-

vastaa alueen merkittävyyttä. Kulkusuunnat olivat länsi-itä-, pohjois-etelä- ja lounais-kaak-

kosuuntaisia (kuvat 10ς13).  
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Kuva 9. GPS-pannoilla merkittyjen metsäpeurojen paikannustiheydet vaellusaikaan Suomenselällä hankealu-

eeseen nähden. Esitysmuoto 1x1 kilometrin ruudukkona. Mitä tummempi oranssin väri sitä enemmän GPS-

paikannuksia alueelta. 

 
Kuva 10. Ortokuvista havaitut polkuverkostot. 
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Kuva 11. Ortokuvista havaitut polkuverkostot. 

 

 
Kuva 12. Ortokuvista havaitut polkuverkostot. 

 




































































































































